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1- Orta öğretimde kazanılan yeterliliklere 

dayalı olarak, Güvenlik hizmetleri 

alanındaki güncel bilgileri içeren ders 

kitapları, uygulama araç-gereçleri ve diğer 

kaynaklarla desteklenen temel düzeyde 

kuramsal bilgilere sahiptir.

3 2 3 3 2 2 2 3 3 1 2 3 3 2 1 2 3

2- Güvenlik hizmetleri alanında temel 

kazanımlara dayalı olarak ileri düzeyde 

uygulamaları yürütebilecek bilgiye 

sahiptir.

1 1 2 3 1 3 1 3 2 3 2 3 3 2 3 1 3

1-Alanında tanımlanan güvenlik 

sorunlarını tanımlar ve çözüm yollarını 

belirler.
3 3 2 1 3 2

2-Çalışma ortamındaki meslekî tehlikeleri 

tanımlayabilir ve çalışanların korunması 

için gerekli çözüm yollarını belirleyebilir.
2 2 3 2 3 3 2 1

3-Güvenlik hizmetleri alanına yönelik 

gelişmeleri uygulayabilecek alt yapı 

becerisine sahiptir.
1 3 3 2

4-Güvenlik Hizmetlerine ve çalışma ortamı 

tehlikelerine yönelik her türlü problemi 

inceler, verileri elde eder, elde ettiği 

verileri kullanarak öngörüler yapar ve 

çözümlere ulaşır.

1 2 3 1 3 2 3 2 1 3 3 3 2 2 2 3

5-Edindiği temel düzeydeki kuramsal ve 

ileri düzeydeki uygulamalı bilgileri 

alanında kullanabilir
1 2 3 2 3 2 3

1-Güvenlik hizmetleri ile ilgili temel 

düzeydeki bir çalışmayı ya da programı 

bağımsız olarak yürütebilir.
2 3 1 3

2-Güvenlik hizmetleri ile ilgili 

uygulamalarda karşılaşılan ve 

öngörülemeyen karmaşık sorunları çözmek 

için bireysel ve ekip üyesi olarak 

sorumluluk alabilir.

3 1 2

1-Güvenlik hizmetleri alanında edindiği 

temel düzeydeki bilgi ve becerileri 

kullanabilir ve sorgulayıcı bir yaklaşımla 

değerlendirebilir.

1 2 1

2-Öğrenimini aynı alanda bir ileri eğitim 

düzeyine yönlendirebilir.
3 3 2 3

3-Yaşam boyu öğrenmenin bilincinde 

olarak ve sürekli kendini geliştirebilir.
2 3 2 3 3 1

1-Güvenlik hizmetleri ile ilgili konularda 

düşüncelerini, tespitlerini ve sorunlara 

ilişkin çözüm önerilerini ilgili kişilere uygun 

usul ve esaslarla aktarabilir.

3 1 3 2 3

2-Bir yabancı dili en az Avrupa Dil Portföyü 

A2 Genel Düzeyi'nde kullanabilir ve 

iletişim kurabilir.
3 2 2 3 1 2

3-Alanının gerektirdiği en az Avrupa 

Bilgisayar Kullanma Lisansı Temel 

Düzeyinde bilgisayar yazılımı ile birlikte 

bilişim ve iletişim teknolojilerini 

kullanabilir.

3

4-Toplumsal sorumluluk bilinci ile 

yaşadığı sosyal çevreye yönelik proje 

ve etkinliklere katkı sağlayabilir.

1-Alanı ile ilgili toplumsal, bilimsel, 

kültürel ve etik değerler ile mevzuata 

uygun hareket eder.
2 3 3 1 2 3

2-Sosyal hakların evrenselliği, sosyal 

adalet, kalite ve kültürel değerler ile çevre 

koruma, meslek sağlığı ve güvenliği 

konularında yeterli bilince sahiptir.

2 3 3 1 3 1 1 3 1

3-Kalite yönetimi ve süreçlerine uygun 

hareket eder ve bu süreçlere katılır.
3 1 3 3 2 1 3 3 2

4-Tutum ve davranışları ile çevresine 

örnek olur
3 2 2

5-Alanı ile ilgili farklı disiplinler ile 

müşterek çalışabilir.
3

6-Güncel gelişmeleri ve sosyal sorunları; 

toplumsal ve bireysel değerler kapsamında 

değerlendirir.
3 1

7-Güvenlik hizmetleri ve iş güvenliği ile 

ilgili uygulamalarda uluslararası anlaşma 

ve sözleşmelere uygun hareket eder.
2 1 3 1 3 3 2 1 3 3 1 2 2 3 1 3

8-Güvenlik hizmetleri alanında 

sorumluluğu altında çalışanları sevk ve 

idare eder.
3 2 1 3 3 1 3 2

Bağımsız Çalışabilme ve Sorumluluk Alabilme Yetkinliği

Öğrenme Yetkinliği

TYYÇ  İş Sağlığı ve Güvenliği Temel 

Alanı Yeterlilikleri

İSTİNYE ÜNİVERSİTESİ

İş Sağlığı ve Güvenliği Program Yeterlilikleri

BİLGİ (Kurumsal ve Olgusal)

BECERİLER (Bilişsel ve Uygulamalı)

YETKİNLİKLER

10.    Uygun nitelikteki kişisel koruyucu donanımların seçimi, temini, kullanılması, bakımı ve test edilmesi ile ilgili bilgi ve önerileri hakkında işverene rapor verebilmelidir.

İletişim ve Sosyal Yetkinlik

Alana Özgü Yetkinlik

1.       İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ve ilgili mevzuatlara uygun olarak işyerinde gerekli çalışmaların yapılmasını sağlayabilmelidir.

2.       İşyerindeki tehlikelerin tanımlanmasını ve risk değerlendirmesinin yapılmasını, tehlikelerin ortadan kaldırılmasını ve risklerin kontrol altına alınmasını sağlamak için önerilerde 

bulunup bu hususta işverene rapor verebilmelidir.

3.       İşyerinin özelliklerine uygun olarak tehlikeleri kaynağında yok etmeye yönelik tedbirlere öncelik vererek gerekirse ölçümlere dayalı değerlendirme yapmalı, alınması gereken 

güvenlik önlemleri konusunda çalışanların da görüşünü alarak işverene önerilerde bulunup uygulamaların takibini yapabilmelidir.

4.       İşyerinde yapılacak periyodik kontrol, bakım ve ölçümleri planlayıp hazırlanan planların uygulanmasını sağlayabilmelidir.

5.       Risk değerlendirme sonuçlarını da dikkate alarak, ani ve yakın tehlike durumları ve kazaların potansiyelini tanımlayan ve bunlara ilişkin risklerin nasıl önleneceğini gösteren acil 

durum planlarını hazırlayıp gerekli tatbikatların yapılmasını sağlayabilmelidir.

6.       Yangınların önlenmesi, yangın ve patlama durumunda önlemlerin alınması, yangından korunma teçhizatı ve araçlarının kontrol edilmesi, yangın ekiplerinin oluşturulması, yangın 

tatbikatı gibi yangından korunma ve yangınla mücadele çalışmalarını yönetebilmelidir.

7.       İşyeri Sağlık Birimi ile iş birliği içinde çalışarak işyerinin sağlık ve güvenlik durumunu, işyerinde olabilecek kaza ve meslek hastalıklarını işyeri hekimi ile değerlendirip 

değerlendirme sonuçlarına göre önleyici faaliyet planlarının yapılmasını ve uygulanmasını sağlayabilmelidir.

8.       İşyerinde meydana gelen kaza veya meslek hastalıklarının tekrarlanmaması için inceleme ve araştırma yaparak düzeltici faaliyet planları yapılmasını ve uygulanmasını 

sağlayabilmelidir.

9.       İşyerinde yeni bir sistem kurulması veya makine ya da cihaz alınması halinde kurulacak sistem veya alınacak makine ile ilgili olarak risk değerlendirmesi yaparak sağlık ve güvenlik

yönünden aranan özellikleri belirleyip bu özelliklere uygun sistemin kurulması, makine veya cihazın alınması için işverene rapor verebilmelidir.

17.    Mesleğinin sorumluluklarını, etik değerleri öğrenip uygulayabilmelidir.

11.    Çalışma ortamının çalışan sağlığı, iş hijyeni, çevre kirliliği açılarından insanların sağlıklı ve mutlu bir şekilde çalışabilecekleri şekilde geliştirilmesini sağlayabilmelidir.

12.    Çalışma ortamındaki fiziksel, kimyasal, ergonomik ve psikolojik stres yapıcıların ve bunların çalışanlar üstündeki etkilerinin belirleyip gerekli iyileştirme çalışmalarını planlamalı ve 

uygulayabilmelidir.

13.    Çalışanın kişisel sağlık durumu nedeniyle çalışma ortamında alınması gereken ek önlemlerin ve düzenlemelerin belirlenmesi ve uygulanmasını sağlayabilmelidir.

14.    Tüm çalışanların yaptıkları iş ve çalışma koşullarına uygun sağlık kontrollerinin düzenli olarak yapılması sağlayıp bu konuda sürekli eğitimlerini verebilmelidir.

15.    Üretimin her aşamasının yüksek verimlilik ve güvenlik gözetilerek iş ve çalışan sağlığı kurallarına göre düzenlemesini yapabilmelidir.

16.    Türkçe sözlü ve yazılı etkin iletişim kurabilmelidir; ek olarak mesleki manada İngilizce konusunda etkin yazabilip, literatür okuyup anlayabilmelidir.


